Uniwersytet ma nietylko utrzymywać w narodzie nauki i umiejętności w takim stopniu, w jakim już w świecie uczonym stanęły, ale
nadto, doskonalić je, rozkrzewiać i teoryą ich do użytku społeczności zastosować.
Uniwersytet Królewski w Warszawie, stosownie do ustawy Jego Cesarsko-Królewskiej Mości z dnia 7 (19) Listopada 1816 roku, składa się
z pięciu wydziałów czyli fakultetów: 1) Teologicznego, 2) Prawa i nauk administracyjnych, 3) Nauk lekarskich, 4) Filozoficznego, 5) Nauk i
sztuk pięknych.[3].